


Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005-2021-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO FINANCEIRO 1/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO FINANCEIRO 2/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI MUNICIPAL Nº 771 DE 09 DE ABRIL DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar
da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2021, que tem por objetivo o registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de
equipamentos de proteção individual EPI, para o enfretamento da pandemia do COVID-19
conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado da
Bahia., Que a sessão de abertura será no dia 22/04/2021 as 09:00 horas (Horário da Brasília),
através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital
e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores
informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 09 de
abril de 2021. Pierre Matos da Silva – Pregoeiro Oficial.

Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº. 005-2021-SRP

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 044-2021-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2021-PP 

 
 
 
CONTRATADA: BOM SUCESSO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, 
pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 28.812.689/0001-78, com sede na Rua 
Francisco Duarte Guimarães, Cajazeiras VIII, Salvador - BA. Neste ato 
representada por Anderson Lima Rocha, domiciliado na Rua Eldorado, nº 93, 
Jardim Pedro Braga, Alagoinhas - Bahia. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento contínuo de gêneros 
alimentícios (congelados e frios) para manutenção das demandas do Fundo Municipal 
de saúde do Município de Rio Real – Estado da Bahia. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 48.185,40 (quarenta e oito mil cento e oitenta e cinco 
reais e quarenta centavos)  
 
DATA DO CONTRATO: 01/04/2021 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 4

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 046-2021-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013-2021-PP 

 
 
 
CONTRATADA: JOSÉ SERGIO DE OLIVEIRA, pessoa Jurídica, Inscrita no 
CNPJ sob o n° 26.842.576/0001-90, com sede na Rua Faria Góes, nº 213, Centro, 
Rio Real - BA. Neste ato representada por José Sérgio de Oliveira residente e 
domiciliado à Rua Faria Góes, 213-A, Centro, Rio Real - BA. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 

OBJETO: Contratação para o fornecimento parcelado de carne bovina fresca, para 
manutenção da Secretaria de Educação – Departamento de Educação do Município 
de Rio Real - Estado da Bahia. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 21.581,95 (vinte e um mil quinhentos e oitenta e um 
reais e noventa e cinco centavos)  
 
DATA DO CONTRATO: 06/04/2021 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 047-2021-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013-2021-PP 

 
 
 
CONTRATADA: JOSÉ SERGIO DE OLIVEIRA, pessoa Jurídica, Inscrita no 
CNPJ sob o n° 26.842.576/0001-90, com sede na Rua Faria Góes, nº 213, Centro, 
Rio Real - BA. Neste ato representada por José Sérgio de Oliveira residente e 
domiciliado à Rua Faria Góes, 213-A, Centro, Rio Real - BA. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 

OBJETO: Contratação para o fornecimento parcelado de carne bovina fresca, para 
manutenção do Fundo Municipal de saúde do Município de Rio Real - Estado da 
Bahia. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 143.690,00 (cento e quarenta e três mil seiscentos e 
noventa reais)  
 
DATA DO CONTRATO: 06/04/2021 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 
 

 

 

Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 048-2021-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013-2021-PP 

 
 
 
CONTRATADA: JOSÉ SERGIO DE OLIVEIRA, pessoa Jurídica, Inscrita no 
CNPJ sob o n° 26.842.576/0001-90, com sede na Rua Faria Góes, nº 213, Centro, 
Rio Real - BA. Neste ato representada por José Sérgio de Oliveira residente e 
domiciliado à Rua Faria Góes, 213-A, Centro, Rio Real - BA. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 

OBJETO: Contratação para o fornecimento parcelado de carne bovina fresca, para 
manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real - 
Estado da Bahia. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 33.202,50 (trinta e três mil duzentos e dois reais e 
cinquenta centavos)  
 
DATA DO CONTRATO: 06/04/2021 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 7

RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
 

Resumo do Aditivo de Contrato 
 
 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo de 

contrato nº 139-2020-DL, prorrogando prazo por 120 (cento e vinte) dias, que será 

31/03/2021 até 29/07/2021, permanecendo as mesmas condições estabelecidas no contrato 

do processo de Dispensa de Licitação nº 143-2020-DL. Contratada: Cityseg Soluções em 

Segurança Eletrônica LTDA, com o CNPJ: 17.026.364/0001-43. Rio Real/BA, 09 de abril de 

2021. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

FEVEREIRO/2021

DECRETO FiNANCEIRO 1/2021

ALTERAQAO DO ODD no valor de 178.876,68 (CENTO
E SETENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E SETENTA E 
SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) e da 
outras providencias.

0(A) Prefeito(a) Municipal de RIO REAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui^oes legais, constitucionais e de acordo com o que Ihe 
confere a Lei N° 762 / 2020,

DECRETA

Art. 1° - Fica alterado o ODD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programagao das 
Despesas das Secretarias Municipals e dos Orgaos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo: 

0101 CAMARA MUNICIPAL
2001 MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

33903500 - 0100000 Servigos de Consultoria 36.500,00

Soma da Agio: 36.500,00

Soma da Unidade: 36.500,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA^AC
2005 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO 

33903600 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 12.000,00

Soma da Agio: 12.000,00

Soma da Unidade: 12.000,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
2007 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTS 

33903600 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 24.024,00

Soma da Agio: 

Soma da Unidade:

24.024,00

24.024,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIQOS URBANOS 
2013 MANUTENQAO E CONSERVAQAO DOS SERVIQOS E DA INFRA-ESTRUTURA 

33909300 - 0100000 Indenizagdes e Restituigdes 14.000,00

14.000,00Soma da Agio: 

Soma da Unidade: 14.000,00

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2038 GESTAO DAS AQOES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE 

33903900-6102000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.645,20

3,645,20Soma da Agio:

2042 MANUTENQAO DAS AQOES DE SAUDE MENTAL - CAPS 

33903900 - 6102000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 21.075,30

21.075,30Soma da Agio:

2047 MANUTENQAO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAUDE DA F AMI LI A 

33903900-6102000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00

Soma da Agio: 4.000,00

2048 MANUTENQAO DAOFERTA DO TRATAMENTO FORA DO MUNICIPIO - TFD 

33903900 - 6102000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.555,60

3.555,60Soma da Agio:

2049 MANUTENQAO DO SERVIQO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA - SAMU 

33903900 - 6102000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Soma da Agio: 

Soma da Unidade:

10.000,00

42.276,10

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2058- MANUTENQAO DAS AQOES DOS PROGRAMAS CADUN' 'O E BOLSA FAMILIA 

33903000 - 0129000 Material de Consume 20.301,58

20.301,58Soma da Agio:

2060 MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA PROTEQmO SOCIAL ESPECIAL 

33903600 - 0128000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

2.000,00Soma da Agio:

2063 AMPLIAQAO E MANUTENQAO DA CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS 

33903900 - 0129000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.100,00

2.100,00Soma da Agio:

2064 GESTAO DAS AQOES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ' 

33903000 - 0100000 Material de Consume 1.275,00

1.275,00

25^76,58"

Soma da Agio: 

Soma da Unidade:

Emitido em: 08/04/2021 Pagina 1 de 3Contabilis - Gestao Publica / /

Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 9

DECRETO FINANCEIRO 1/2021

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

FEVEREIRO/2021

HBBBIDECRETO FINANCEIRO 1/2021
IS

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DO AGRONEGOCIO E MEIO MiBIENTE
2068 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGOCIO E MEIO AMBIENTE

33903600 - 0100000 Outros Servisos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

20.000,00Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 20.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL &E GOVERNO E RELAQOES STITUCIONAIS 
2074 MANUTENCAO DAS AQOES DA SECRETARIA DE GOVET O 

33904600-0100000 Auxllio-alimentacao 4.400,00

4.400,00Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 4.400,00

178.876,68Total Geral:

Art. 2° - Os recursos para atender as adigoes previstas no artigo 1° decorrem de redugoes das seguintes dotagoes orgamentarias: 

0101 CAMARA MUNICIPAL
2001 ‘ MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLA1 

33903900 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Jurldica 36.500,00

36.500,00Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 36.500,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA?AO
2005 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO 

33903900 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Jurldica 12.000,00

12.000,00Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 12.000,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
2007 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

33903900 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 24.024,00

24.024,00Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 24.024,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIQOS URBANOS 
2013 MANUTENQAO E CONSERVAQAO DOS SERVIQOS E DA INFRA-ESTRUTURA 

33903900-0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 14.000,00

14.000,00Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 14.000,00

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
2038 GESTAO DAS AQOES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE 

33903000-6102000 Material de Consume 3.645,20

3.645,20Soma da Agao:

2042 MANUTENQAO DAS AQOES DE SAUDE MENTAL - CAPS 

33903000 - 6102000 Material de Consumo 21.075,30

21.075,30Soma da Agao:

2047 MANUTENQAO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAUDE DA FAMILIA 

33903000 - 6102000 Material de Consumo

33904000 - 6102000 Sen/igos de Tecnologia da Informagao e Comunicagao - Pessoa Juridica

2.000,00

2.000,00

4.000,00Soma da Agao:

2048 MANUTENQAO DA OFERTA DO TRATAMENTO FORA DO MUNICIPIO - TFD 

33903000 - 6102000 Material de Consumo 3.555,60

3.555,60Soma da Agao:

2049 MANUTENQAO DO SERVIQO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA - SAMU 

33903000-6102000 Material de Consumo 10.000,00

10.000,00Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 42.276,10

VI0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2058 MANUTENQAO DAS AQOES DOS PROGRAMAS CADUNICO E BOLSA FAMILIA 

33903600 - 0129000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.301,58

20.301,58Soma da Agao:

2060 MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL 

33903000 - 0128000 Material de Consumo 2.000,00 

2.000,OtTSoma da Agao:

2063 AMPLIAQAO E MANUTENQAO DA CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

Pagina 2 de 3Emitido em: 08/04/2021Contabilis - Gestao Publica / /

Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

FEVEREIRO/2021

DECRETO FINANCEIRO 1/2021

2.100,0033903200 - 0129000 Material, Bern ou Servigo Para Distribuigao Graiuna

Soma da Agao: 2.100,00

2064. GESTAO DAS AQOES DO FUNDO MUNICIPAL DE AS SI,' -NCIA SOCIAL 

33903900-0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.275,00

Soma da Agao: 

Soma da Unidade:

1.275,00

25.676,58

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DO AGRONEGOCIO E MEIO AMBIENTE
2068 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGOCIO E MEIO AMBIENTE 

33903900-0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Soma da Agio: 

Soma da Unidade:

20.000,00

20.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAQOES INSTITUCIONAIS 
2074 MANUTENQAO DAS AQOES DA SECRETARIA DE GOVERNO 

33903000 - 0100000 Material de Consume 4.400,00

Soma da Agao: 4.400,00

4.400,00Soma da Unidade:

Total Geral: 178.876,68

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas to 15 as disposigoes em contrario. 

Municipio de Rio Real, Estado Da Bahia 1 de fevereiro de 2021.

y

W

Emitido em: 08/04/2021 Pagina 3 oe 3Contabilis - Gestao Publica / /

Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

i1

FEVEREIRO/2021

DECRETO FINANCEIRO 2/2021

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 
1.078.423,15 (UM MILHAO E SETENTA E OITO MIL E 
QUATROCENTOS E VINTE E TRES REAIS E QUINZE 
CENTAVOS) e da outras providencias.

0(A) Prefeito(a) Municipal de RIO REAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuipoes legais, constitucionais e de acordo com o que Ihe 
confere a Lei N° 768 / 2020,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagdes: 

0201 GABINETE DO PREFEITO 
2002 GESTAO DAS AQOES DO GABINETE PREFEITO 

33903500 - 0100000 Servicos de Consultoria 90.000,00

90.000,00Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 90.000,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO
2005 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO 

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 6.020,00

6.020,00Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 6.020,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANQAS
2006 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANQAS 

33909300 - 0124000 Indenizagoes e Restituigoes 

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente

44.000,00

11.320,00

55.320,00Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 55.320,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIQOS URBANOS 
2009 RECUPERAQAO E MANUTENQAO DE ESTRADAS VICINAIS 

33903900 - 0124000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 105.000,00

Soma da Agao: 

Soma da Unidade:

105.000,00

105,000,00

0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAQAO
1018 REFORMA E AMPLIAQAO DE UNIDADES DO ENSINO INFANTIL 

33903600 - 0195000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 46.000,00

Soma da Agao: 46.000,00

1019 REFORMA, AMPLIAQAO E REEQUIPAMENTO DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

33903600 - 0195000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 46.000,00

Soma da Agao: 46.000,00

2016 MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

33903000 - 0104000 Material de Consumo 41,658,75

Soma da Agao: 41.658,75

2023 CAPACITAQAO E FORMAQAO CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAQAO 

33903900 - 0195000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 23.000,00

Soma da Agao: 23.000,00

2024 MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL 

33903000-0104000 Material de Consumo 11.440,52

Soma da Agao: 11.440,52

2026 MANUTENQAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

33903000-0195000 Material de Consumo 95.643,00

Soma da Agao: 95.643,00

Soma da Unidade: 263.742,27

0703 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER 
2034 APOIO E INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR 

44905100-0124000 Obras e Instalagoes 110.000,00

Soma da Agao: 

Soma da Unidade:

110.000,00

110.000,00

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2022 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE DO CORONAVIRUS 

44905100 - 6102000 Obras e Instalagoes 

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente

149.832,32

174.650,00

Soma da Agao: 324.482,32

2046 MANUTENQAO DAS AQOES DO NASF

Contabilis - Gestao Publica / / Emitido em: 05/04/2021 Pagina 1 de 3

Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 12

DECRETO FINANCEIRO 2/2021

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

FEVEREIRO/2021

DECRETO FINANCEIRO 2/2021

38.645,2033903900 - 6102000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
38.645,20Soma da Agao:

2047 MANUTENQAO DO FUNCIONAMENTO DAS UNlDADES DE SAUDE DA F AMI LI A 

31909200 - 0114000 Despesas Exercicios Anteriores 

33903900 - 6102000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

3.435,56 

51.000,00

54.435,56Soma da Agao:

2048 MANUTENQAO DA OFERTA DO TRATAMENTO FORA DO MUNICIPIO - TFD 

33903900 - 6102000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 16.777,80

16.777,80Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 434.340,88

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2061 MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

31901300 - 0128000 Obrigagoes Patronais

10.000,00

2.000,00

12.000,00Soma da Agao:

2063 AMPLIAQAO E MANUTENQAO DA CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS 

33903000 - 0128000 Material de Consumo 2.000,00

Soma da Agio: 2.000,00

14.000,00Soma da Unidade:

1.078.423,15Total Geral:

Art. 2° - Para fazer face ao Credito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagoes, de acordo 
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO
2005 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO 

33903900 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 6.020,00

Soma da Agio: 

Soma da Unidade:

6.020,00

6.020,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANQAS
2006 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANQAS 

33903900 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 11.320,00

Soma da Agio: 

Soma da Unidade:

11.320,00

11.320,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIQOS URBANOS
1006 PAVIMENTAQAO ASFALTICA E EM PARALELEPIPADOS DE AVENIDAS, RUAS E PRAQAS 

44905100 - 0124000 Obras e Instalagoes 221.000,00

Soma da Agio: 221.000,00

1011 CONSTRUQAO DO NOVO PORTAL DA CIDADE 

44905100 - 0124000 Obras e Instalagoes 38.000,00

Soma da Agio: 38.000,00

2010 MANUTENQAO DOS SERVIQOS DE VARRIQAO E COLETA DE LIXO 

33903900 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 90.000,00

Soma da Agio: 

Soma da Unidade:

90.000,00

349.000,00

0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAQAO
1018 REFORMA E AMPLIAQAO DE UNlDADES DO ENSINO INFANTIL 

44905100 - 0195000 Obras e Instalagoes 46.000,00

Soma da Agio: 46.000,00

1019 REFORMA, AMPLIAQAO E REEQUIPAMENTO DE UNlDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

44905100 - 0195000 Obras e Instalagoes 70.837,00

Soma da Agio: 70.837,00

1020 AQUISIQAO DE VEICULOS PARA TRANSPORTS ESCOLAR 

44905200 - 0195000 Equipamentos e Material Permanente 40.806,00

Soma da Agio: 40.806,00

1021 CONSTRUQAO DE UNlDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

44905100-0195000 Obras e Instalagoes 23.000,00

Soma da Agio: 23.000,00

2016 MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

33903900 - 0195000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Soma da Agio: 15.000,00

Contabilis - Gestao Publica / / Emitido em: 05/04/2021 Pagina 2 de 3

Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 13

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
I

FEVEREIRO/2021

DECRETO FINANCEIRO 2/2021

2024 MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL 

33903900 - 0195000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

15.000,00Soma da Agao:

2026 MANUTENQAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

33903900 - 0104000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 53.099,27

53.099,27Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 263.742,27

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2022 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE DO CORONAVIRUS 

33903900 - 0114000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 9.650,00

9.650,00Soma da Agao:

2043 MANUTENQAO DOS SERVIQOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DE ALTA E MEDIA 
COMPLEXIDADE

33903900-6102000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 256.255,32

256.255,32Soma da Agao:

2047 MANUTENQAO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAUDE DA FAMILIA 

33903900 - 0114000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 168.435,56

168.435,56Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 434.340,88

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2060 MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL 

31900400 - 0128000' Contratagao Por Tempo Determinado 12.000,00

12.000,00Soma da Agao:

2061 MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

33903000 - 0128000 Material de Consumo 2.000,00

2.000,00Soma da Agao: 

Soma da Unidade: 14.000,00

1.078.423,15Total Geral:

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposigoes em contrario. 

Municipio de Rio Real, Estado Da Bahia 1 de fevereiro de 2021.

prefelto Municipal

Contabilis - Gestae Publica / / Emitido em: 05/04/2021 Pagina 3 de 3

Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 14

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 700 | Ano 4
09 de abril de 2021

Página 15

LEI MUNICIPAL Nº 771 DE 09 DE ABRIL DE 2021

Certificação Digital: 4IRSDPBI-UNTCPTNJ-L6FZURYP-05IVSNVH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005-2021-SRP

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATO

	DECRETO
	DECRETO FINANCEIRO 1/2021
	DECRETO FINANCEIRO 2/2021

	LEI
	LEI MUNICIPAL Nº 771 DE 09 DE ABRIL DE 2021


		2021-04-09T16:31:28-0300




